Cytaty o podobnej treści można by dalej mnożyć. Godne uwagi np. jest to, co na ten temat mówili bp G. Huyghe, bp A. Elchinger, czy abp F. Marty i wielu innych¹⁶. Tutaj pozwolimy sobie jeszcze przytoczyć

¹³ AS, vol. I, pars IV, 183 i 186. — Zbliżony treściowo do wypowiedzi kard. J. Döpfnera był głos bpa I.M. Sansierra: „In hodiernis iuvabit Ecclesiam praesentare gentibus non tantum et praesertim ut iurium subiectum activum et efficax, verum etiam apertam flagrantem desiderio effundendi thesauros supernaturalis quibus ditavit eam Christus: quarum divitiarum, nempe veritatis et legis moralis ac sacramentorum quibus animabus dari potest gratia Dei, ipsa Ecclesia est custos fidelis et defentrix incorrupta”. Tamże, 554—555.

¹⁴ „Intimum Ecclesiae mysterium, quasi 'magnum sacramentum' Christi, Verbi Dei, se revelantis, inhabitantis, viventis et inter homines operantis”. AS, vol. I, pars IV, 327. — Podobne postulaty pod adresem Vaticanum II wysuwał duży tekst abpa C. De Provençhères złożony w imieniu biskupów południowych regionów Francji: „Optamus in lucem poni: 1) Ecclesia, medium salutis, sed in primis 'domicilium' gratiae, inhabitatio trium Personarum Divinarum”. Tamże, 460.

¹⁵ „Sicut Christus est mysterium Dei, Ecclesia est mysterium Christi ... Sacramentum radicale, sacramentum sacramentorum”. AS, vol. I, pars IV, 351.

¹⁶ Bp G. Huyghe: „Schema de Ecclesia nobis propositum talis est momenti, ut dici posset quod centrum sit Concilii Vaticani II. Etenim Ecclesia est signum omnibus hodiernis hominibus manifestum, credentes sint aut increduli. Vocari potest Sacramentum praesentiae Christi in hoc mundo”. AS, vol. I, pars IV, 195. — Bp A. Elchinger: „Fideles expectant a Concilio aliquam praesentationem 'mysterii Ecclesiae' hodiernis quaestionibus consonantem, et non tantum catholici sed etiam qui non pertinent ad romanam Ecclesiam ... Hoc est tanti momenti quia graves aequivocationes existunt apud homines circa Ecclesiam. Multis apparet ut institutio mere humana, ut aliquod velamen, et non ut revelatio regni Christi, non ut perpetua Christi gloriosi praesentia inter homines ... Heri, Ecclesia proponebatur praecipue ut salutem afferens illis, qui sunt 'ad intra', hodie, proponi debet etiam ut aliquo modo salutem afferens ... illis qui sunt 'ad extra', qui sunt maior pars hominum”. Tamże, 147 i 148. — Abp F. Marty: „Congruit ut Vaticanum II modo sat amplo et completo de tali obiecto (de Ecclesia) tractet ... Ecclesia essentialiter est mysterium ... 'Institutio' non est nisi 'mysterii epiphania'. Ad spiritualia ordinatur sicut, mutatis mutandis, Eucharistia ut res et sacramentum ordinata